İlahiyat Fakültesi, Öğretim Üyesi
1 Mustafa Abdurrezzâk, Temhîd li Târîhi’l-Felsefeti’l-İslâmiyye, Kahire, 1959, s. 270; İrfan

Abdulhamîd, İslâm’da İtikâdî Mezhepler ve Akâid Esasları, (trc. Sâim Yeprem), İstanbul, 1994,
s.136-137.

2 Taftazânî, Sadeddîn Mes’ûd b. Ömer, Şerhu’l-Akâid, İstanbul, 1326/1908, s.2.
3 Eş’arî, Ebu’l-Hasan, Makâlâtü’l-İslâmiyyîn, (nşr.Helmut Ritter), Wiesbaden, 1980, s.l294.
4 Malatî, Ebu’l-Huseyn, et-Tenbîh ve’r-Redd, (nşr. M. Zâhid el-Kevseri), Beyrut, 1968, s. 15-16; İbn

Ebû Ya’lâ, Tabakâtu’l-Hanâbile, Beyrut, ts.

9; krş. “Hasv” IA, V, 353-354.
18 Tehânevî, Keşşâf, I, 678-79; İbn Asâkir, Ebu’l-Kâsım Ali b. Hasan, Tebyîn ü Kezibi’l-Müfterî,

Beyrut, 1984, s. 5; Sübkî, Takiyyuddîn, es-Seyfü’s-Sakîl, Kahire, ts., s. 12-13; Beyâdî,
Kemâleddîn Ahmed, İşârâtü’l-Merâm min İbârâti’l-İmâm, Kahire, 1369/1949, s.139-140;
Kevserî, Muhammed Zâhid, Tekmile, (Sübkî, Takiyyuddîn, es-Seyfu’s-Sakîl’in hâmişinde),
Kahire, ts., s.15.

19 Tehânevî, a.g.e., I, 678-79.
20 Seksekî, Ebu’l-Fadl Abbas b. Mansûr, el-Burhân fî Ma’rifeti Akâidi Ehli’l-İmân, (nşr. Bessâm

Ali ), Ürdün,1988, s.

a.esr., II, 284, 348-49.
109 Bir rivayete göre İbn Teymiyye Şam’da Emevî camiinde Tâhâ Suresi 5. âyette geçen “İstivâ”

kelimesini izah ederken, vaaz kürsüsünden kalkar ve tekrar oturur. Sonra, “işte Allah’ın arşa
istivâsı, benim oturduğum gibidir” der.( bk. Hısnî, Ebubekr Takiyyuddîn, Def’u Şubeh, Kahire,
1350/1931,s.41; Kevserî, Makâlât, s.304). Bu rivâyetin bizzat İbn Teymiyye ve öğrencilerinin
eserlerinde geçtiğine dair ne bir haber ve ne de bir kayıta rastlayabilmiş değiliz. Kevserî Hısnî’ye
atıfta bulunarak, Hısnî ise kaynak göstermeden İbn Teymiyye’nin istivâ fiiline culûs veya
istikrâr anlamı verdiğini söylüyor.

Aynı zamanda bu hadîslerin hem senet ve hem
de metinlerinde illet vardır.

c. €« €»ÕË« «€ËÃÁ €«Ê «»“Yüzü kötülemeyiniz. Çünkü Âdem
Rahman’ın Sûreti üzere yaratılmıştır.”163

İbn Huzeyme’ye göre bu hadîs’in senedinde üç ayrı illet vardır: (1) Rivâyet
zincirinde geçen Sufyân-ı Sevri (ö. 161/778), isnadda A’meş’e (ö.148/769)
muhalefet etmiştir.(2) A’meş müdellistir. Çünkü A’meş, mülâki olduğu şeyhi Habib
b. Ebi Sabit’ten (ö.119/740) hadîsi işittiğini belirtmeden naklediyor.(3) Habib b. Ebi
Sabit de müdellistir. Zira onun, hadîsi Atâ İbn. Ebi Rabah’tan (ö. 114/735) işittiği
bilinmemektedir.164